

Инвестор

Заказчик (Генподрядчик)

Подрядчик(Субподрядчик)

Стройка:

Ду 33

Объект:

Форма по ОКУД	Код
	0322005

по ОКПО

по ОКПО

по ОКПО

Вид деятельности по ОКДП

Договор подряда (контракта)

номер

дата

Вид операции

Номер документа	Дата составления
1	

Отчетный период	
с	по

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Сметная стоимость: **94.003** тыс. руб.  
 монтажных работ: **2.894** тыс. руб.  
 Нормативная трудоемкость: **0.215** тыс.чел.ч  
 Сметная заработная плата: **17.043** тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 04.2014 г.

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
			Кол-во механизаторов	на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8

**Раздел 1. Севастопольская 76**

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>кв. 26</i>								
<b>1.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.04</b>	<b>3 948.19</b>	<b>157.93</b>	
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>								
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	51.99	2.0796	75.670	157.36	
1. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	4.95	0.198	2.85	0.56	
						<i>Накладные расходы</i>	75%	118.02
						<i>Сметная прибыль</i>	3%	8.28
						<i>Всего с НР и СП</i>		284.23
<b>2.</b>	<b>Э02-02-002-60</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.04</b>	<b>17 061.82</b>	<b>682.47</b>	
<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>								
2. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	182.7	7.308	86.130	629.44	
2. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	7.08	0.2832	132.632	37.56	
2. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.075	0.003	<u>512.01</u>	<u>1.54</u>	
						(1)	<u>158.86</u>	<u>0.48</u>
2. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.045	0.0018	<u>558.52</u>	<u>1.01</u>	
						(1)	<u>158.86</u>	<u>0.29</u>
2. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	6.96	0.2784	<u>154.08</u>	<u>42.90</u>	
						(1)	<u>132.18</u>	<u>36.80</u>
2. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.0132	<u>575.58</u>	<u>7.60</u>	
						(1)	<u>132.18</u>	<u>1.74</u>
						<i>Накладные расходы</i>	75%	500.25
						<i>Сметная прибыль</i>	3%	35.48
						<i>Всего с НР и СП</i>		1 218.20
<b>3.</b>	<b>С1.</b>	<b>Труба 32 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>82.50</b>	<b>330.00</b>	
<b>4.</b>	<b>С2.</b>	<b>Муфта 32п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>7.70</b>	<b>7.70</b>	
<b>5.</b>	<b>С3.</b>	<b>Угольник 32х90 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>11.00</b>	<b>22.00</b>	
<b>6.</b>	<b>С4.</b>	<b>Тройник 32х20х32 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>12.10</b>	<b>12.10</b>	
<b>7.</b>	<b>С5.</b>	<b>Разб соедин в.р. 32</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>107.80</b>	<b>215.60</b>	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>1 427.80</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 427.80</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2)</b>	<b>618.27</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2)</b>	<b>43.76</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 089.83</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>	<b>2 089.83</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>618.27</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>43.76</b>
	<b>Оплата основных рабочих</b>						<b>786.80</b>
	<b>Оплата механизаторов</b>						<b>37.56</b>
	<b>Сметная заработная плата</b>						<b>824.36</b>
	<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>						<b>9.3876</b>
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.2832</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>9.6708</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>587.40</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>53.59</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>16.03</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>19.05</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>1.18</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>2.89</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>2 112.95</b>

**Раздел 2. Севастопольская 78**

<b>8.</b>	<b>C002.</b>	<b>Проверка приборов учета, установленных в МКД по адресу: ул.Севастопольская, д.78 эу2</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>2 263.00</b>	<b>2 263.00</b>
		<i>узел учета</i>						
<b>9.</b>	<b>Э02-02-003-43</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>66.59</b>	<b>66.59</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
9. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228		75.670	17.25
9. 2.	с100-8	розетка Прима	шт.	1	1		49.34	49.34
		<i>Накладные расходы</i>					75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	2.39
		<i>Всего с НР и СП</i>						81.91
		<i>1,5п</i>						
<b>10.</b>	<b>Э02-02-003-73</b>	<b>Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2</b>	<b>100 м трубок</b>			<b>0.1</b>	<b>2 324.94</b>	<b>232.49</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>						
10. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	24.24	2.424		82.560	200.13
10. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	чел.-ч	0.264	0.0264		158.860	4.19
10. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.0264		<u>558.37</u>	<u>14.74</u>
			(1)				158.86	4.19
10. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.0264		<u>667.72</u>	<u>17.63</u>
			(1)				132.18	3.49
		<i>Накладные расходы</i>					75%	153.24
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	11.57

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>Всего с НР и СП</i>							397.30
<b>11.</b>	<b>С46.</b>	<b>Труба гофрир ПВХ 16мм</b>	<b>м</b>		<b>10</b>	<b>3.57</b>	<b>35.70</b>
<b>12.</b>	<b>С47.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>10</b>	<b>7.59</b>	<b>75.90</b>
	<i>2п</i>						
<b>13.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.1</b>	<b>2 788.21</b>	<b>278.82</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
13. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	3.864	71.980	278.13
13. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.0012	<u>575.58</u>	<u>0.69</u>
			(1)			<u>132.18</u>	<u>0.16</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	208.60
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					502.04
	<i>кв. 161</i>						
<b>14.</b>	<b>Э02-01-001-25</b>	<b>Демонтаж радиаторов весом до 80 кг</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>12 306.76</b>	<b>123.07</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
14. 1.	з1-0021	Рабочий среднего разряда 2,1	чел.-ч	165	1.65	69.020	113.88
14. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	3.36	0.0336	111.630	3.75
14. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.36	0.0336	<u>273.35</u>	<u>9.18</u>
			(1)			<u>111.63</u>	<u>3.75</u>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	88.22
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.34
		<i>Всего с НР и СП</i>					217.63
<b>15.</b>	<b>Э02-02-001-113</b>	<b>Установка радиаторов чугунных</b>	<b>100 кВт радиатор ов и конвекто ров</b>		<b>0.02035</b>	<b>13 024.07</b>	<b>265.04</b>
			<b>Объем: 11*0.185</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
15. 1.	з1-0034	Рабочий среднего разряда 3,4	чел.-ч	113.25	2.3046375	79.110	182.32
15. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	4.08	0.083028	114.061	9.47
15. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.21	0.0042735	<u>558.52</u>	<u>2.39</u>
			(1)			<u>158.86</u>	<u>0.68</u>
15. 4.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	3.87	0.0787545	<u>273.35</u>	<u>21.53</u>
			(1)			<u>111.63</u>	<u>8.79</u>
15. 5.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.315	0.0064102	19.20	0.12
					5		
15. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	5.01	0.1019535	<u>575.58</u>	<u>58.68</u>
			(1)			<u>132.18</u>	<u>13.48</u>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	143.84
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					421.15
<b>16.</b>	<b>C47.</b>	<b>Радиатор MC-140M-500</b>	<b>сек.</b>			<b>7</b>	<b>7.59</b>
<b>17.</b>	<b>C48.</b>	<b>Радиатор MC-140M-500</b>	<b>сек.</b>			<b>4</b>	<b>456.03</b>
		<i>1-5п</i>					
<b>18.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25</b>	<b>кран</b>			<b>10</b>	<b>38.07</b>
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.48	4.8	75.670	363.22
18. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.07	249.14	17.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	272.42
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	19.59
		<i>Всего с НР и СП</i>					672.67

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>5 598.52</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>299.08</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 10)</b>	<b>166.18</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 10)</b>	<b>13.96</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>479.22</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5 299.44</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 13-15, 18)</b>	<b>713.08</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 13-15, 18)</b>	<b>52.82</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 065.34</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>	<b>6 544.56</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>879.26</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>66.78</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 154.93</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>17.41</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>1 172.34</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>15.270638</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.143028</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>15.413666</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>4 318.63</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>124.96</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>107.55</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>6 592.82</b>
<b>Раздел 4. Севастопольская 84</b>	

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>19.</b>	<b>Э02-02-002-57</b>	<b>Разборка трубопроводов из водогазопроводных труб до 32 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.05</b>	<b>3 158.55</b>	<b>157.93</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
19. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	41.592	2.0796	75.670	157.36
19. 2.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	3.96	0.198	2.85	0.56
		<i>Накладные расходы</i>				75%	118.02
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.28
		<i>Всего с НР и СП</i>					284.23
<b>20.</b>	<b>Э02-02-002-60</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 32 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.04</b>	<b>13 649.46</b>	<b>545.98</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
20. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	146.16	5.8464	86.130	503.55
20. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>5.664</i>	<i>0.22656</i>	<i>132.632</i>	<i>30.05</i>
20. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0024	<u>512.01</u>	<u>1.23</u>
		(1)				<i>158.86</i>	<i>0.38</i>
20. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00144	<u>558.52</u>	<u>0.80</u>
		(1)				<i>158.86</i>	<i>0.23</i>
20. 5.	х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	<u>маш.-ч</u>	5.568	0.22272	<u>154.08</u>	<u>34.32</u>
		(1)				<i>132.18</i>	<i>29.44</i>
20. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.01056	<u>575.58</u>	<u>6.08</u>
		(1)				<i>132.18</i>	<i>1.40</i>
		<i>Накладные расходы</i>				75%	400.20
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					974.57
<b>21.</b>	<b>С6.</b>	<b>Труба 32 пп армир</b>	<b>м</b>		<b>4</b>	<b>89.96</b>	<b>359.84</b>
<b>22.</b>	<b>С7.</b>	<b>Муфта 32x20 пер.</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>5.98</b>	<b>5.98</b>
<b>23.</b>	<b>С8.</b>	<b>Разб. соед.119,6</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>119.60</b>	<b>119.60</b>
<b>24.</b>	<b>С9.</b>	<b>Угольник 32x90 п/п</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>11.27</b>	<b>11.27</b>
<b>25.</b>	<b>Э02-02-002-114</b>	<b>Прокладка трубопроводов водоснабжения из напорных полиэтиленовых труб низкого давления среднего типа наружным диаметром 25 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.01</b>	<b>17 170.33</b>	<b>171.70</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
25. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	179.568	1.79568	86.130	154.66
25. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>9.84</i>	<i>0.0984</i>	<i>132.440</i>	<i>13.03</i>
25. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.06	0.0006	<u>512.01</u>	<u>0.31</u>
		(1)				<i>158.86</i>	<i>0.10</i>
25. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.036	0.00036	<u>558.52</u>	<u>0.20</u>
		(1)				<i>158.86</i>	<i>0.06</i>

< 2013-3 \* февраль 2014 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8	
25. 5.	x08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч (1)	9.744	0.09744	154.08 132.18	15.01 12.88	
25. 6.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.264	0.00264	575.58 132.18	1.52 0.35	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	125.77	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	8.92	
		<i>Всего с НР и СП</i>					306.39	
<b>26.</b>	<b>С10.</b>	<b>Труба 25 п/п армир</b>	<b>м</b>			<b>1</b>	<b>59.63</b>	<b>59.63</b>
<b>27.</b>	<b>С11.</b>	<b>Разб. соед н.р. 20 1/2</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>64.90</b>	<b>64.90</b>
<b>28.</b>	<b>С12.</b>	<b>Разб. соед. 25 3/4</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>79.35</b>	<b>158.70</b>
<b>29.</b>	<b>С13.</b>	<b>Разб. соед. 25 3/4</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>96.14</b>	<b>192.28</b>
		<i>Зп</i>						
<b>30.</b>	<b>Э02-02-002-112</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>			<b>0.02</b>	<b>6 556.66</b>	<b>131.13</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
30. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	1.4784	86.130	127.33	
30. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.00144	158.860	0.23	
30. 3.	x02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч (1)	0.048	0.00096	512.01 158.86	0.49 0.15	
30. 4.	x02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч (1)	0.024	0.00048	558.52 158.86	0.27 0.08	
30. 5.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч (1)	0.264	0.00528	575.58 132.18	3.04 0.70	
		<i>Накладные расходы</i>				75%	95.67	
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.80	
		<i>Всего с НР и СП</i>					233.60	
<b>31.</b>	<b>С38.</b>	<b>Труба 110 п/п 2м</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>214.50</b>	<b>214.50</b>
<b>32.</b>	<b>С39.</b>	<b>Манжета пер. 110х123</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>24.27</b>	<b>48.54</b>
<b>33.</b>	<b>С40.</b>	<b>Патрубок 110</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>80.85</b>	<b>80.85</b>
<b>34.</b>	<b>С41.</b>	<b>Переход 110х124</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>38.30</b>	<b>38.30</b>
<b>35.</b>	<b>С42.</b>	<b>отвод п/п 110х87,5</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>38.50</b>	<b>38.50</b>
		<i>кв. 106</i>						
<b>36.</b>	<b>Э02-02-002-112</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>			<b>0.01</b>	<b>8 195.83</b>	<b>81.96</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>						
36. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	0.924	86.130	79.58	
36. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.0009	158.860	0.14	

< 2013-3 \* февраль 2014 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
36. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.06	0.0006	<u>512.01</u> 158.86	<u>0.31</u> 0.10
36. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.03	0.0003	<u>558.52</u> 158.86	<u>0.17</u> 0.05
36. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.33	0.0033	<u>575.58</u> 132.18	<u>1.90</u> 0.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					146.00
<b>37.</b>	<b>С43.</b>	<b>Труба 110 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>214.50</b>	<b>214.50</b>
<b>38.</b>	<b>С44.</b>	<b>Переход 110/50</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>33.35</b>	<b>33.35</b>
<b>39.</b>	<b>С45.</b>	<b>Тройник п/п 110x110x87,5</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>74.41</b>	<b>74.41</b>
		<i>узел учета</i>					
<b>40.</b>	<b>Э02-02-003-43</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий ( штепсельные розетки)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>66.59</b>	<b>66.59</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
40. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	75.670	17.25
40. 2.	с100-8	розетка Прима	шт.	1	1	49.34	49.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.39
		<i>Всего с НР и СП</i>					81.91
		<i>4п</i>					
<b>41.</b>	<b>Э03-05-001-85</b>	<b>Смена стекол толщиной 2-3 мм на штапиках по замазке в деревянных переплетах при площади стекла до 1,0 м2</b>	<b>м2 остекления</b>		<b>11.26</b>	<b>157.66</b>	<b>1 775.25</b>
		<b>Объем: 4.02+7.24</b>					
		<b>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</b>					
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.055	23.1393	75.670	1 750.95
41. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.00375	0.042225	<u>575.58</u> 132.18	<u>24.30</u> 5.58
		<i>Накладные расходы</i>				75%	1 313.21
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	92.65
		<i>Всего с НР и СП</i>					3 181.12
<b>42.</b>	<b>С50.</b>	<b>Стекло 4мм</b>	<b>м2</b>		<b>12.48</b>	<b>180.00</b>	<b>2 246.40</b>
		<b>Объем: 4.16+8.32</b>					
<b>43.</b>	<b>С51.</b>	<b>Гвозди 1,2x20</b>	<b>кг.</b>		<b>0.03</b>	<b>75.00</b>	<b>2.25</b>
		<i>1-4п</i>					
<b>44.</b>	<b>Э03-12-001-04</b>	<b>Монтаж лотков, решеток, затворов из полосовой и тонколистовой стали</b>	<b>1 т конструкций</b>		<b>0.022</b>	<b>5 184.19</b>	<b>114.05</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
44. 1.	з1-1030	Рабочий строитель среднего разряда 3	чел.-ч	60.948	1.340856	75.670	101.46
44. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.144</i>	<i>0.003168</i>	<i>158.860</i>	<i>0.50</i>
44. 3.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.144	0.003168	<u>558.52</u>	<u>1.77</u>
			(1)			158.86	0.50
44. 4.	х03-0404	Лебедки электрические тяговым усилием до 31,39 кН (3,2 т)	маш.-ч	12.636	0.277992	15.03	4.18
44. 5.	х04-0504	Аппарат для газовой сварки и резки	маш.-ч	2.232	0.049104	2.85	0.14
44. 6.	х04-1000	Преобразователи сварочные с номинальным сварочным током 315-500 А	маш.-ч	2.436	0.053592	63.66	3.41
44. 7.	х04-1400	Электрические печи для сушки сварочных материалов с регулированием температуры в пределах от 80 °С до 500 °С	маш.-ч	0.168	0.003696	38.95	0.14
44. 8.	х33-0301	Машины шлифовальные электрические	маш.-ч	0.168	0.003696	16.04	0.06
44. 9.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.228	0.005016	<u>575.58</u>	<u>2.89</u>
			(1)			132.18	0.66
		<i>Накладные расходы</i>				75%	76.47
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.72
		<i>Всего с НР и СП</i>					196.24
<b>45.</b>	<b>С54.</b>	<b>Лист метал 0,32x0,42</b>	<b>шт.</b>		<b>10</b>	<b>110.00</b>	<b>1 100.00</b>
<b>46.</b>	<b>С55.</b>	<b>Петля</b>	<b>шт.</b>		<b>20</b>	<b>35.00</b>	<b>700.00</b>
<b>47.</b>	<b>Э03-07-001-12</b>	<b>Ремонт поверхности цементных полов</b>	<b>м2 пола</b>		<b>2</b>	<b>70.80</b>	<b>141.59</b>
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
47. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.84	1.68	84.280	141.59
		<i>Накладные расходы</i>				75%	106.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					255.22
<b>48.</b>	<b>С56.</b>	<b>Портландцемент</b>	<b>кг.</b>		<b>5</b>	<b>5.52</b>	<b>27.60</b>
	2,3п						
<b>49.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусек</b>		<b>2</b>	<b>270.13</b>	<b>540.27</b>
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
49. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	6.312	84.280	531.98
49. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	0.432	19.20	8.29
		<i>Накладные расходы</i>				75%	398.99
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	28.18
		<i>Всего с НР и СП</i>					967.43
<b>50.</b>	<b>С57.</b>	<b>Доска обрезная 0,05x0,2x3</b>	<b>м3</b>		<b>0.12</b>	<b>7 600.00</b>	<b>912.00</b>
<b>51.</b>	<b>С58.</b>	<b>Фанера 4мм</b>	<b>м2</b>		<b>2.32</b>	<b>107.76</b>	<b>250.00</b>
<b>52.</b>	<b>С59.</b>	<b>Петли</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>35.00</b>	<b>140.00</b>
<b>53.</b>	<b>С60.</b>	<b>Саморез 3,5x25</b>	<b>шт.</b>		<b>44</b>	<b>0.25</b>	<b>11.00</b>
<b>54.</b>	<b>С61.</b>	<b>Гвозди 1,4x25</b>	<b>кг.</b>		<b>0.15</b>	<b>75.00</b>	<b>11.25</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>55.</b>	<b>С62.</b>	<b>Дюбель-гвоздь 6/40</b>	<b>шт.</b>		<b>10</b>	<b>0.71</b>	<b>7.10</b>
<b>56.</b>	<b>С63.</b>	<b>Доска обрезная 0,05x0,2x30</b>	<b>м3</b>		<b>0.05</b>	<b>7 600.00</b>	<b>380.00</b>
	<i>1п</i>						
<b>57.</b>	<b>Э03-05-002-50</b>	<b>Смена дверных приборов пружины</b>	<b>1 прибор</b>		<b>2</b>	<b>51.76</b>	<b>103.52</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
57. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.684	1.368	75.670	103.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	77.64
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.43
		<i>Всего с НР и СП</i>					186.59
<b>58.</b>	<b>С78.</b>	<b>Проушина</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>10.00</b>	<b>20.00</b>
<b>59.</b>	<b>С79.</b>	<b>Гвозди 1,4x25</b>	<b>кг.</b>		<b>0.1</b>	<b>75.00</b>	<b>7.50</b>

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	<b>11 360.22</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>66.59</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 40)	<b>12.94</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 40)	<b>2.39</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>81.92</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>11 293.63</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 19, 20, 25, 30, 36, 41, 44, 47, 49, 57)	<b>2 771.95</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 19, 20, 25, 30, 36, 41, 44, 47, 49, 57)	<b>196.06</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>14 261.64</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	<b>14 343.56</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>2 784.89</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>198.45</b>
Оплата основных рабочих	<b>3 669.23</b>
Оплата механизаторов	<b>43.95</b>
Сметная заработная плата	<b>3 713.18</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>46.192236</b>
Трудозатраты механизаторов	<b>0.330468</b>
Нормативная трудоемкость	<b>46.522704</b>
Сметная стоимость материалов	<b>7 579.59</b>
Стоимость механизмов	<b>111.38</b>
Затраты на эксплуатацию машин	<b>67.43</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)	<b>0.030816 85.82</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)	<b>0.027 5.36</b>
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)	<b>0.18 12.14</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ	<b>14 446.88</b>

**Раздел 5. Севастопольская 88**

1	2	3	4	5	6	7	8	
<i>1п</i>								
<b>60.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключатель</b>		<b>1</b>	<b>150.42</b>	<b>150.42</b>	
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>								
60. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25	
60. 2.	с100-5	Автомат выкл. 25А	шт.	1	1	54.17	54.17	
						<i>Накладные расходы</i>	75%	72.19
						<i>Сметная прибыль</i>	3%	6.68
						<i>Всего с НР и СП</i>		229.29

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>							<b>150.42</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>150.42</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75)</b>							<b>72.19</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3)</b>							<b>6.68</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>229.29</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>							<b>229.29</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>72.19</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>6.68</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>96.25</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>96.25</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>1.272</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>1.272</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>54.17</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>2.22</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>0.18</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>231.69</b>
<b><u>Раздел 7. Гожувская 25</u></b>							

<b>61.</b>	<b>Э02-02-002-112</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.04</b>	<b>6 556.66</b>	<b>262.27</b>
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
61. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	73.92	2.9568	86.130	254.67
61. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.072	0.00288	158.860	0.46
61. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.048	0.00192	<u>512.01</u>	<u>0.98</u>
						(1)	158.86
61. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00096	<u>558.52</u>	<u>0.54</u>
						(1)	158.86
61. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.264	0.01056	<u>575.58</u>	<u>6.08</u>
						(1)	132.18

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Накладные расходы</i>				75%	191.35
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.61
		<i>Всего с НР и СП</i>					467.23
<b>62.</b>	<b>С33.</b>	<b>Труба 110 п/п 2м</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>214.50</b>	<b>429.00</b>
<b>63.</b>	<b>С34.</b>	<b>Переход 110х50</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>30.80</b>	<b>30.80</b>
<b>64.</b>	<b>С35.</b>	<b>Отвод 110х45</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>37.40</b>	<b>37.40</b>
<b>65.</b>	<b>С36.</b>	<b>Тройник 50х50х45</b>	<b>шт.</b>		<b>3</b>	<b>27.50</b>	<b>82.50</b>
<b>66.</b>	<b>С37.</b>	<b>Тройник 110х100х45</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>75.90</b>	<b>151.80</b>
		<i>2п 4эт.</i>					
<b>67.</b>	<b>Э02-01-002-38</b>	<b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>8 080.72</b>	<b>161.61</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
67. 2.	с100-3	Кран-букса	шт.	100	2	43.01	86.02
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					224.85
		<i>1п 5эт.</i>					
<b>68.</b>	<b>Э02-01-002-38</b>	<b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.04</b>	<b>8 080.72</b>	<b>323.23</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
68. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	1.998	75.670	151.19
68. 2.	с100-3	Кран-букса	шт.	100	4	43.01	172.04
		<i>Накладные расходы</i>				75%	113.39
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.10
		<i>Всего с НР и СП</i>					449.72
		<i>1п, 5эт.</i>					
<b>69.</b>	<b>Э02-02-003-47</b>	<b>Провод групповой осветительных сетей в защитной оболочке или кабель двух-трехжильный в готовых каналах стен и перекрытий</b>	<b>100 м</b>		<b>0.05</b>	<b>2 025.58</b>	<b>101.28</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
69. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	24	1.2	82.560	99.07
69. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.036	0.0018	158.860	0.29
69. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.036	0.0018	558.37	1.01
			(1)			158.86	0.29
69. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.036	0.0018	667.72	1.20
			(1)			132.18	0.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	74.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					181.07
<b>70.</b>	<b>С47.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>5</b>	<b>7.59</b>	<b>37.95</b>
<b>71.</b>	<b>Э02-02-003-73</b>	<b>Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2</b>	<b>100 м трубок</b>		<b>0.05</b>	<b>2 324.94</b>	<b>116.25</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
71. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	24.24	1.212	82.560	100.06
71. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.264	0.0132	158.860	2.10
71. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч (1)	0.264	0.0132	558.37 158.86	7.37 2.10
71. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч (1)	0.264	0.0132	667.72 132.18	8.81 1.74
		Накладные расходы				75%	76.62
		Сметная прибыль				3%	5.79
		Всего с НР и СП					198.66
<b>72.</b>	<b>С46.</b>	<b>Труба гофрир ПВХ 16мм</b>	<b>м</b>		<b>5</b>	<b>3.57</b>	<b>17.85</b>
<b>73.</b>	<b>С47.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>5</b>	<b>7.59</b>	<b>37.95</b>
	2п						
<b>74.</b>	<b>Э03-05-002-49</b>	<b>Смена дверных приборов замки накладные</b>	<b>1 прибор</b>		<b>1</b>	<b>96.25</b>	<b>96.25</b>
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
74. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
		Накладные расходы				75%	72.19
		Сметная прибыль				3%	5.05
		Всего с НР и СП					173.49
<b>75.</b>	<b>С48.</b>	<b>Замок МВС-126</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>456.03</b>	<b>456.03</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>							<b>2 342.17</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>217.53</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 69, 71)</b>							<b>151.14</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 69, 71)</b>							<b>11.06</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>379.73</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 124.64</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 61, 67, 68, 74)</b>							<b>433.62</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 61, 67, 68, 74)</b>							<b>38.31</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 596.57</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>							<b>2 976.30</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>584.76</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>49.37</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>776.83</b>
<b>Оплата механизаторов</b>							<b>2.85</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>779.68</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>9.6378</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>							<b>0.01788</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>9.65568</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>1 539.34</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

<b>Стоимость механизмов</b>							<b>25.99</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>23.14</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>18.02</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>1.33</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>4.17</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>2 999.82</b>

**Раздел 8. Гожувская 42**

1п

<b>76.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>			<b>1</b>	<b>270.13</b>	<b>270.13</b>
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>						
76. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	3.156		84.280	265.99
76. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	0.216		19.20	4.15
		<i>Накладные расходы</i>					75%	199.49
		<i>Сметная прибыль</i>					3%	14.09
		<i>Всего с НР и СП</i>						483.71
<b>77.</b>	<b>С74.</b>	<b>Доска обрезная</b>	<b>м3</b>			<b>0.03</b>	<b>7 600.00</b>	<b>228.00</b>
<b>78.</b>	<b>С75.</b>	<b>Петли</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>35.00</b>	<b>70.00</b>
<b>79.</b>	<b>С76.</b>	<b>Саморез 3,5x25</b>	<b>шт.</b>			<b>24</b>	<b>0.25</b>	<b>6.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>								<b>574.13</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>574.13</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 76)</b>								<b>199.49</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 76)</b>								<b>14.09</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>								<b>787.71</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>								<b>787.71</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>								<b>199.49</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>								<b>14.09</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>								<b>265.99</b>
<b>Сметная заработная плата</b>								<b>265.99</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>								<b>3.156</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>								<b>3.156</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>								<b>304.00</b>
<b>Стоимость механизмов</b>								<b>4.15</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>								<b>4.15</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>		<b>6.15</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>		<b>0.38</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>		<b>0.75</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
---	---	---	---	---	---	---	---

**ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ**

**794.99**

**Раздел 9. Гожувская 44**

<b>80.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>		<b>1</b>	<b>270.13</b>	<b>270.13</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
80. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	3.156	84.280	265.99
80. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	0.216	19.20	4.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	199.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					483.71
<b>81.</b>	<b>С64.</b>	<b>Доска обрезная</b>	<b>м3</b>		<b>0.06</b>	<b>7 600.00</b>	<b>456.00</b>
<b>82.</b>	<b>С65.</b>	<b>Петля</b>	<b>шт.</b>		<b>4</b>	<b>35.00</b>	<b>140.00</b>
<b>83.</b>	<b>С66.</b>	<b>Саморез 3,5x25</b>	<b>шт.</b>		<b>16</b>	<b>0.25</b>	<b>4.00</b>
<b>84.</b>	<b>С67.</b>	<b>Саморез 3,5x45</b>	<b>шт.</b>		<b>36</b>	<b>0.60</b>	<b>21.60</b>
		<i>2п</i>					
<b>85.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>19 811.52</b>	<b>198.12</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
85. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	0.972	75.670	73.55
85. 2.	с100-1	Вентиль бр. 20мм	шт.	100	1	122.82	122.82
85. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.007	249.14	1.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	55.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	7.60
		<i>Всего с НР и СП</i>					260.88
		<i>1-5п</i>					
<b>86.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.03</b>	<b>20 524.52</b>	<b>615.74</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
86. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	2.916	75.670	220.65
86. 2.	с100-2	Вентиль бр. 15мм	шт.	100	3	129.95	389.85
86. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.021	249.14	5.23
		<i>Накладные расходы</i>				75%	165.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	23.44
		<i>Всего с НР и СП</i>					804.66
		<i>1-5п</i>					
<b>87.</b>	<b>Э02-02-002-70</b>	<b>Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов</b>	<b>100 м2 поверхно сти</b>		<b>0.1304</b>	<b>3 228.54</b>	<b>421.00</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
87. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	38.376	5.0042304	75.670	378.67

1	2	3	4	5	6	7	8
87. 2.	x40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.564	0.0735456	<u>575.58</u>	<u>42.33</u>
			(1)			132.18	9.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	284.00
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					726.15
<b>88.</b>	<b>С49.</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>15</b>	<b>32.62</b>	<b>489.30</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>2 615.89</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 615.89</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 80, 85-87)</b>	<b>704.15</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 80, 85-87)</b>	<b>66.27</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>3 386.31</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>	<b>3 386.31</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>704.15</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>66.27</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>938.86</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>938.86</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>12.04823</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>12.04823</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>1 630.54</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>46.48</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>46.48</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 21.70</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 1.79</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 8.37</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>3 418.17</b>

**Раздел 10. Гожувская 46**

*1-3п*

<b>89.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиля и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>20 524.52</b>	<b>410.49</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
89. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	1.944	75.670	147.10
89. 2.	с100-2	Вентиль бр. 15мм	шт.	100	2	129.95	259.90
89. 3.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.7	0.014	249.14	3.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	110.33
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	15.62
		<i>Всего с НР и СП</i>					536.44

*3п*

<b>90.</b>	<b>Э02-02-003-05</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)</b>	<b>1 прибор</b>		<b>2</b>	<b>55.20</b>	<b>110.41</b>
------------	----------------------	---	-----------------	--	----------	--------------	---------------

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
90. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.456	75.670	34.51
90. 2.	с100-6	Выключатель ХИТ		1	2	37.95	75.90
		<i>Накладные расходы</i>				75%	25.88
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					140.38
<b>91.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключатель</b>		<b>2</b>	<b>150.42</b>	<b>300.84</b>
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
91. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	2.544	75.670	192.50
91. 2.	с100-7	Автомат выкл. 25А	шт.	1	2	54.17	108.34
		<i>Накладные расходы</i>				75%	144.38
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	13.36
		<i>Всего с НР и СП</i>					458.57
	<i>1-3п</i>						
<b>92.</b>	<b>Э02-02-003-73</b>	<b>Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2</b>	<b>100 м трубок</b>		<b>0.05</b>	<b>2 324.94</b>	<b>116.25</b>
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
92. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	24.24	1.212	82.560	100.06
92. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.264	0.0132	158.860	2.10
92. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.264	0.0132	<u>558.37</u> 158.86	<u>7.37</u> 2.10
92. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	<u>маш.-ч</u> (1)	0.264	0.0132	<u>667.72</u> 132.18	<u>8.81</u> 1.74
		<i>Накладные расходы</i>				75%	76.62
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.79
		<i>Всего с НР и СП</i>					198.66
<b>93.</b>	<b>С46.</b>	<b>Труба гофрир ПВХ 16мм</b>	<b>м</b>		<b>5</b>	<b>3.57</b>	<b>17.85</b>
<b>94.</b>	<b>С47.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>5</b>	<b>7.59</b>	<b>37.95</b>
	<i>3п</i>						
<b>95.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>		<b>1</b>	<b>270.13</b>	<b>270.13</b>
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
95. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	3.156	84.280	265.99
95. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	0.216	19.20	4.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	199.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					483.71
<b>96.</b>	<b>С68.</b>	<b>Доска обрезная 0,05х0,2х3</b>	<b>м3</b>		<b>0.06</b>	<b>7 600.00</b>	<b>456.00</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
97.	C69.	Петли	шт.		4	35.00	140.00
98.	C70.	Саморез 3,5x32	шт.		52	0.30	15.60
99.	C71.	Фанера	м2		2.32	107.76	250.00

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10							2 125.52
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							527.50
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 90-92)							246.88
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 90-92)							23.23
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -							797.61
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 598.02
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 89, 95)							309.82
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 89, 95)							29.71
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							1 937.55
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10							2 735.16
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ							556.70
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ							52.94
Оплата основных рабочих							740.16
Оплата механизаторов							2.10
Сметная заработная плата							742.26
Трудозатраты осн. рабочих							9.312
Трудозатраты механизаторов							0.0132
Нормативная трудоемкость							9.3252
Сметная стоимость материалов							1 365.03
Стоимость механизмов							20.33
Затраты на эксплуатацию машин							18.23
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)						0.030816	17.16
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)						0.027	1.43
КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)						0.18	3.28
ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ							2 757.03
<b>Раздел 12. Гожувская 50</b>							

1-5п

100.	Э02-02-002-70	Обертывание поверхности изоляции рулонными материалами насухо с проклейкой швов	100 м2 поверхности		0.1304	3 228.54	421.00
		<i>Начисления: НЗ= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
100. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	38.376	5.0042304	75.670	378.67
100. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.564	0.0735456	575.58	42.33
			(1)			132.18	9.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	284.00

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.15
		<i>Всего с НР и СП</i>					726.15
<b>101.</b>	<b>С49.</b>	<b>Изолайн ЛМ</b>	<b>м2</b>		<b>15</b>	<b>32.62</b>	<b>489.30</b>
<b>102.</b>	<b>Э02-02-001-19</b>	<b>Смена параллельной задвижки диаметр задвижки, мм: до 100</b>	<b>1</b>		<b>1</b>	<b>4 714.53</b>	<b>4 714.53</b>
			<b>задвижка</b>				
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
102. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	3.36	3.36	68.290	229.45
102. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.36	3.36	84.280	283.18
102. 3.	с100-11	Кран шар ст. фланц 100	шт.	1	1	4 201.89	4 201.89
		<i>Накладные расходы</i>				75%	384.48
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	152.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					5 251.98

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>	<b>5 624.83</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5 624.83</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 100, 102)</b>	<b>668.48</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 100, 102)</b>	<b>174.12</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 467.43</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12</b>	<b>6 467.43</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>668.48</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>174.12</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>891.31</b>
<b>Сметная заработная плата</b>	<b>891.31</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>11.72423</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>11.72423</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>4 691.19</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>42.33</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>	<b>42.33</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>	<b>0.030816 20.60</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>	<b>0.027 4.70</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>	<b>0.18 7.62</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>	<b>6 500.35</b>

**Раздел 13. Гожувская 52**

<b>103.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>		<b>2</b>	<b>507.54</b>	<b>1 015.08</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
103. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	6	75.670	454.02

< 2013-3 \* февраль 2014 \* 1 >

ПК РИК (вер.1.3.131024) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

1	2	3	4	5	6	7	8
103. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	чел.-ч	3	6	93.510 75% 3%	561.06 761.31 53.29 1 829.68
<b>104.</b>	<b>С46.</b>	<b>Труба п/п 110 (2м)</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>3.57</b>	<b>3.57</b>
	<i>1п</i>						
<b>105.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключа тель</b>		<b>1</b>	<b>150.42</b>	<b>150.42</b>
		<b>Начисления: Н5= 1.2</b>					
105. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
105. 2.	с100-5	Автомат выкл. 25А <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	шт.	1	1	54.17 75% 3%	54.17 72.19 6.68 229.29
	<i>1п</i>						
<b>106.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>		<b>1</b>	<b>270.13</b>	<b>270.13</b>
		<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>					
106. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	3.156	84.280	265.99
106. 2.	х33-0206	Дрели электрические <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> <i>Всего с НР и СП</i>	маш.-ч	0.216	0.216	19.20 75% 3%	4.15 199.49 14.09 483.71
<b>107.</b>	<b>С72.</b>	<b>Дюбель-гвоздь</b>	<b>шт.</b>		<b>15</b>	<b>0.71</b>	<b>10.65</b>
<b>108.</b>	<b>С73.</b>	<b>Доска обреза. 0,05x0,2x3</b>	<b>м3</b>		<b>0.05</b>	<b>7 600.00</b>	<b>380.00</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>1 829.85</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>150.42</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 105)</b>	<b>72.19</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 105)</b>	<b>6.68</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>229.29</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 679.43</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 103, 106)</b>	<b>960.80</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 103, 106)</b>	<b>67.38</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>2 707.61</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>	<b>2 936.90</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 032.99</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>74.06</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 377.32</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
		<b>Сметная заработная плата</b>					<b>1 377.32</b>
		<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>					<b>16.428</b>
		<b>Нормативная трудоемкость</b>					<b>16.428</b>
		<b>Сметная стоимость материалов</b>					<b>448.39</b>
		<b>Стоимость механизмов</b>					<b>4.15</b>
		<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>					<b>4.15</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>				<b>0.030816</b>	<b>31.83</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>				<b>0.027</b>	<b>2.00</b>
		<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>				<b>0.18</b>	<b>0.75</b>
		<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>					<b>2 971.48</b>
		<b>Раздел 14. Косарева 13/1</b>					
<b>109.</b>	<b>C001.</b>	<b>Обслуживание насосной станции январь 2014</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>13 985.79</b>
<b>110.</b>	<b>C001.</b>	<b>Обслуживание насосной станции февраль 2014</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>13 985.79</b>
<b>111.</b>	<b>Э03-05-002-09</b>	<b>Ремонт дверных полотен со сменой брусков обвязки горизонтальных на 2 сопряжения: нижних</b>	<b>брусок</b>			<b>1</b>	<b>270.13</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
111. 1.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	3.156	3.156		265.99
111. 2.	х33-0206	Дрели электрические	маш.-ч	0.216	0.216		4.15
		<i>Накладные расходы</i>				75%	199.49
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	14.09
		<i>Всего с НР и СП</i>					483.71
<b>112.</b>	<b>C77.</b>	<b>Гвозди 3x80</b>	<b>кг.</b>			<b>0.2</b>	<b>46.23</b>
<b>113.</b>	<b>Э02-01-001-01</b>	<b>Притирка запорной арматуры без снятия с места пробочный кран диаметром, мм - до 25</b>	<b>кран</b>			<b>5</b>	<b>45.33</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
113. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.576	2.88		217.93
113. 2.	с101-1669	Очес льняной	кг	0.007	0.035		8.72
		<i>Накладные расходы</i>				75%	163.45
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.70
		<i>Всего с НР и СП</i>					401.80
<b>114.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>14</b>	<b>19.21</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
114. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	1.596		120.77
114. 2.	с509-1	ЛОН	шт.	1	14		148.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	90.58
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	10.78
		<i>Всего с НР и СП</i>					370.25

1	2	3	4	5	6	7	8
<i>1-5эт.</i>							
<b>115.</b>	<b>Э02-02-003-73</b>	<b>Провод, количество проводов в резинобитумной трубке до 2, сечение провода до 6 мм2</b>	<b>100 м трубок</b>		<b>0.1</b>	<b>2 324.94</b>	<b>232.49</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
115. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	24.24	2.424	82.560	200.13
115. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.264	0.0264	158.860	4.19
115. 3.	х02-1102	Краны на автомобильном ходу при работе на монтаже технологического оборудования 10 т	маш.-ч	0.264	0.0264	558.37	14.74
			(1)			158.86	4.19
115. 4.	х40-0002	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 8 т	маш.-ч	0.264	0.0264	667.72	17.63
			(1)			132.18	3.49
		<i>Накладные расходы</i>				75%	153.24
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	11.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					397.30
<b>116.</b>	<b>С49.</b>	<b>Труба гофрир ПВХ 16мм</b>	<b>м</b>		<b>10</b>	<b>32.62</b>	<b>326.20</b>
<b>117.</b>	<b>С50.</b>	<b>Кабель АВВГ 2х2,5</b>	<b>м</b>		<b>10</b>	<b>180.00</b>	<b>1 800.00</b>
<b>118.</b>	<b>Э02-02-002-54</b>	<b>Подчеканка раструбов канализационных труб диаметр труб, мм: до - 100, чугунные</b>	<b>раструб</b>		<b>17</b>	<b>52.67</b>	<b>895.33</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
118. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.696	11.832	75.670	895.33
		<i>Накладные расходы</i>				75%	671.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	47.00
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 613.83
<b>119.</b>	<b>С80.</b>	<b>Портландцемент</b>	<b>шт.</b>		<b>5</b>	<b>5.52</b>	<b>27.60</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>							<b>32 028.12</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>232.49</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 115)</b>							<b>153.24</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 115)</b>							<b>11.57</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>397.30</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>31 795.63</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 111, 113, 114, 118)</b>							<b>1 125.02</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 111, 113, 114, 118)</b>							<b>83.58</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>33 004.23</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>							<b>33 401.53</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>1 278.26</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>95.15</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>1 700.15</b>
<b>Оплата механизаторов</b>							<b>4.19</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>1 704.34</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>21.888</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Трудозатраты механизаторов</b>						<b>0.0264</b>
	<b>Нормативная трудоемкость</b>						<b>21.9144</b>
	<b>Сметная стоимость материалов</b>						<b>30 291.47</b>
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>36.52</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>32.33</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>39.39</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>2.57</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>5.82</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>33 449.31</b>
<b>Раздел 15. Лихачева 24</b>							
<b>120.</b>	<b>Э02-02-002-22</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 100</b>	<b>1 м</b>			<b>2</b>	<b>507.54 1 015.08</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
120. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	3	6	75.670	454.02
120. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	3	6	93.510	561.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	761.31
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	53.29
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 829.68
<b>121.</b>	<b>Э02-02-002-21</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности горизонтальных, диаметр, мм: 50</b>	<b>1 м</b>			<b>2</b>	<b>345.13 690.25</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
121. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	2.04	4.08	75.670	308.73
121. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5	чел.-ч	2.04	4.08	93.510	381.52
		<i>Накладные расходы</i>				75%	517.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	36.24
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 244.18
<b>122.</b>	<b>С14.</b>	<b>Труба 110 п/ 2м</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>214.50 214.50</b>
<b>123.</b>	<b>С15.</b>	<b>Отвод п/п 110x87,5</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>38.50 38.50</b>
<b>124.</b>	<b>С16.</b>	<b>Отвод п/п 110x45</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>37.40 37.40</b>
<b>125.</b>	<b>С17.</b>	<b>Тройник п/п 50x50x45</b>	<b>шт.</b>			<b>3</b>	<b>30.80 92.40</b>
<b>126.</b>	<b>С18.</b>	<b>Отвод п/п 50x87,5</b>	<b>шт.</b>			<b>3</b>	<b>14.30 42.90</b>
<b>127.</b>	<b>С19.</b>	<b>Отвод п/п 50x50x45</b>	<b>шт.</b>			<b>3</b>	<b>13.20 39.60</b>
<b>128.</b>	<b>С20.</b>	<b>Труба 50 п/п 1м</b>	<b>шт.</b>			<b>2</b>	<b>60.50 121.00</b>
<b>129.</b>	<b>С21.</b>	<b>Переход 100/50</b>	<b>шт.</b>			<b>1</b>	<b>30.80 30.80</b>
<b>130.</b>	<b>С22.</b>	<b>Труба 50 п/п 0,5м</b>	<b>шт.</b>			<b>4</b>	<b>33.00 132.00</b>
	<i>1-Ээт.</i>						
<b>131.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электрол ампа</b>			<b>30</b>	<b>19.21 576.19</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>							
131. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	3.42	75.670	258.79
131. 2.	с509-1	ЛОН	шт.	1	30	10.58	317.40
<i>Накладные расходы</i>						75%	194.09
<i>Сметная прибыль</i>						3%	23.11
<i>Всего с НР и СП</i>							793.39
<hr/>							
<i>техподполье</i>							
<b>132.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.03</b>	<b>2 788.21</b>	<b>83.65</b>
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
132. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.1592	71.980	83.44
132. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00036	<u>575.58</u>	<u>0.21</u>
						(1)	0.05
<i>Накладные расходы</i>						75%	62.58
<i>Сметная прибыль</i>						3%	4.39
<i>Всего с НР и СП</i>							150.62
<hr/>							
<i>техподполье</i>							
<b>133.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.04</b>	<b>2 788.21</b>	<b>111.53</b>
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
133. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.5456	71.980	111.25
133. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00048	<u>575.58</u>	<u>0.28</u>
						(1)	0.06
<i>Накладные расходы</i>						75%	83.44
<i>Сметная прибыль</i>						3%	5.85
<i>Всего с НР и СП</i>							200.82
<hr/>							
<i>техподполье</i>							
<b>134.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.04</b>	<b>2 788.21</b>	<b>111.53</b>
<b>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</b>							
134. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.5456	71.980	111.25
134. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.012	0.00048	<u>575.58</u>	<u>0.28</u>
						(1)	0.06
<i>Накладные расходы</i>						75%	83.44
<i>Сметная прибыль</i>						3%	5.85
<i>Всего с НР и СП</i>							200.82

*техподполье*

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>135.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопро вода</b>		<b>0.04</b>	<b>2 788.21</b>	<b>111.53</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
135. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	1.5456	71.980	111.25
135. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00048	575.58	0.28
			(1)			132.18	0.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	83.44
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.85
		<i>Всего с НР и СП</i>					200.82
<i>Эт.</i>							
<b>136.</b>	<b>Э03-02-001-135</b>	<b>Обшивка каркасных стен досками обшивки</b>	<b>100 м2 обшивки стен (за вычетом проемов)</b>		<b>0.0126</b>	<b>3 722.11</b>	<b>46.90</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
136. 1.	з1-0031	Рабочий среднего разряда 3,1	чел.-ч	43.56	0.548856	76.530	42.00
136. 2.	х33-1531	Пила дисковая электрическая	маш.-ч	0.42	0.005292	3.99	0.02
136. 3.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.672	0.0084672	575.58	4.87
			(1)			132.18	1.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	31.50
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.35
		<i>Всего с НР и СП</i>					80.75
<b>137.</b>	<b>С52.</b>	<b>Фанера 15мм</b>	<b>м2</b>		<b>1.26</b>	<b>458.87</b>	<b>578.18</b>
<b>138.</b>	<b>С53.</b>	<b>Саморез 3,5x25</b>	<b>шт.</b>		<b>10</b>	<b>0.25</b>	<b>2.50</b>
<b>139.</b>	<b>Э02-01-002-38</b>	<b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.06</b>	<b>7 324.77</b>	<b>439.49</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
139. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	39.96	2.3976	75.670	181.43
139. 2.	с100-12	Кран-букса	шт.	100	6	43.01	258.06
		<i>Накладные расходы</i>				75%	136.07
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.27
		<i>Всего с НР и СП</i>					592.83

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 15</b>	<b>4 515.93</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 515.93</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 120, 121, 131-136, 139)</b>	<b>1 953.56</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 120, 121, 131-136, 139)</b>	<b>154.19</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>6 623.68</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 15</b>	<b>6 623.68</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>1 953.56</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>154.19</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>2 604.74</b>
<b>Сметная заработная плата</b>							<b>2 604.74</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>32.322456</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>32.322456</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>1 905.24</b>
<b>Стоимость механизмов</b>							<b>5.94</b>
<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>							<b>5.94</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>						<b>0.030816</b>	<b>60.20</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>						<b>0.027</b>	<b>4.16</b>
<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>						<b>0.18</b>	<b>1.07</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>							<b>6 689.11</b>
 <b>Раздел 16. Лихачева 28</b>							
<i>1-5эт.</i>							
<b>140.</b>	<b>Э02-01-003-01</b>	<b>Замена перегоревшей электролампы</b>	<b>электр лампа</b>			<b>28</b>	<b>19.21</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					<b>537.78</b>
140. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.114	3.192	75.670	241.54
140. 2.	с509-1	ЛОН	шт.	1	28	10.58	296.24
		<i>Накладные расходы</i>				75%	181.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	21.57
		<i>Всего с НР и СП</i>					740.50
<hr/>							
<i>1эт.</i>							
<b>141.</b>	<b>Э02-02-003-05</b>	<b>Замена вышедших из строя электроустановочных изделий (выключатели)</b>	<b>1 прибор</b>			<b>1</b>	<b>55.20</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					<b>55.20</b>
141. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	0.228	0.228	75.670	17.25
141. 2.	с100-9	Выключатель Хит	шт.	1	1	37.95	37.95
		<i>Накладные расходы</i>				75%	12.94
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	2.04
		<i>Всего с НР и СП</i>					70.18
<hr/>							
<i>2эт. сан. узел</i>							
<b>142.</b>	<b>Э02-01-002-43</b>	<b>Смена унитазов типа "Компакт"</b>	<b>100 приборов</b>			<b>0.02</b>	<b>46 843.51</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					<b>936.87</b>
142. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	619.05	12.381	75.670	936.87
		<i>Накладные расходы</i>				75%	702.65
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	49.19
		<i>Всего с НР и СП</i>					1 688.71

1	2	3	4	5	6	7	8
<b>143.</b>	<b>Э02-02-002-112</b>	<b>Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром 100 мм</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.01</b>	<b>8 195.83</b>	<b>81.96</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5</i>					
143. 1.	з1-0042	Рабочий среднего разряда 4,2	чел.-ч	92.4	0.924	86.130	79.58
143. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.09	0.0009	158.860	0.14
143. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	маш.-ч	0.06	0.0006	512.01	0.31
			(1)			158.86	0.10
143. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	маш.-ч	0.03	0.0003	558.52	0.17
			(1)			158.86	0.05
143. 5.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.33	0.0033	575.58	1.90
			(1)			132.18	0.44
		<i>Накладные расходы</i>				75%	59.79
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	4.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					146.00
<b>144.</b>	<b>С23.</b>	<b>Унитаз-компакт Универсал</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>2 600.00</b>	<b>5 200.00</b>
<b>145.</b>	<b>С24.</b>	<b>Арматура АС-17м</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>250.00</b>	<b>500.00</b>
<b>146.</b>	<b>С25.</b>	<b>Болт М16х70</b>	<b>кг.</b>		<b>0.5</b>	<b>74.64</b>	<b>37.32</b>
<b>147.</b>	<b>С26.</b>	<b>Манжета пер. 110х123</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>24.27</b>	<b>24.27</b>
<b>148.</b>	<b>С27.</b>	<b>Труба 110 0,5м</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>92.12</b>	<b>184.24</b>
<b>149.</b>	<b>С28.</b>	<b>Тройник п/п 110х110х87,5</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>76.94</b>	<b>153.88</b>
<b>150.</b>	<b>С29.</b>	<b>Переход 110х50</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>30.80</b>	<b>30.80</b>
<b>151.</b>	<b>С30.</b>	<b>Тройник п/п 110х110х87,5</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>73.70</b>	<b>147.40</b>
<b>152.</b>	<b>С31.</b>	<b>Труба 110 0,5м</b>	<b>шт.</b>		<b>2</b>	<b>73.70</b>	<b>147.40</b>
<b>153.</b>	<b>С32.</b>	<b>Труба 50 п/п 1м</b>	<b>шт.</b>		<b>1</b>	<b>60.50</b>	<b>60.50</b>
		<i>4эт. кухня4эт.</i>					
<b>154.</b>	<b>Э02-01-002-38</b>	<b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>13 779.72</b>	<b>275.59</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
154. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
154. 2.	с100-4	Кран водоразборный	шт.	100	2	100.00	200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					342.25
		<i>Зэт. туалет</i>					
<b>155.</b>	<b>Э02-01-002-38</b>	<b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>13 779.72</b>	<b>275.59</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
155. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
155. 2.	с100-4	Кран водоразборный	шт.	100	2	100.00	200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.69

1	2	3	4	5	6	7	8
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					342.25
	<i>Зэт. кухня</i>						
<b>156.</b>	<b>Э02-01-002-38</b>	<b>Смена кранов водоразборных и туалетных</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>13 779.72</b>	<b>275.59</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.5</i>					
156. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	49.95	0.999	75.670	75.59
156. 2.	с100-4	Кран водоразборный	шт.	100	2	100.00	200.00
		<i>Накладные расходы</i>				75%	56.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.97
		<i>Всего с НР и СП</i>					342.25
	<i>Зэт.</i>						
<b>157.</b>	<b>Э02-02-003-09</b>	<b>Замена автоматических выключателей</b>	<b>1 выключатель</b>		<b>1</b>	<b>150.42</b>	<b>150.42</b>
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
157. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.272	1.272	75.670	96.25
157. 2.	с100-10	Автомат 25А	шт.	1	1	54.17	54.17
		<i>Накладные расходы</i>				75%	72.19
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	6.68
		<i>Всего с НР и СП</i>					229.29
	<i>техподполье</i>						
<b>158.</b>	<b>Э02-01-002-46</b>	<b>Очистка канализационной сети внутренней</b>	<b>100 м трубопровода</b>		<b>0.12</b>	<b>2 788.21</b>	<b>334.59</b>
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
158. 1.	з1-1025	Рабочий строитель среднего разряда 2,5	чел.-ч	38.64	4.6368	71.980	333.76
158. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.012	0.00144	575.58	0.83
			(1)			132.18	0.19
		<i>Накладные расходы</i>				75%	250.32
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	17.55
		<i>Всего с НР и СП</i>					602.46
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 16</b>							<b>9 409.40</b>
<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>205.62</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 141, 157)</b>							<b>85.13</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 141, 157)</b>							<b>8.72</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>							<b>299.47</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>9 203.78</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 140, 142, 143, 154-156, 158)</b>							<b>1 364.00</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 140, 142, 143, 154-156, 158)</b>							<b>122.46</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>10 690.24</b>
	. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 16						<b>10 989.71</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>1 449.13</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>131.18</b>
	Оплата основных рабочих						<b>1 932.02</b>
	Оплата механизаторов						<b>0.14</b>
	Сметная заработная плата						<b>1 932.16</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>25.6308</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.0009</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>25.6317</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>7 474.17</b>
	Стоимость механизмов						<b>3.20</b>
	Затраты на эксплуатацию машин						<b>3.06</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)					<b>0.030816</b>	<b>44.66</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)					<b>0.027</b>	<b>3.54</b>
	КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)					<b>0.18</b>	<b>0.55</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>11 038.46</b>
							<b>79 602.80</b>
	<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 849.65</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 9, 10, 40, 60, 69, 71, 90-92, 105, 115, 141, 157)						<b>959.89</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 9, 10, 40, 60, 69, 71, 90-92, 105, 115, 141, 157)						<b>84.29</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>						<b>2 893.83</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>77 753.15</b>
	. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 2, 13-15, 18-20, 25, 30, 36, 41, 44, 47, 49, 57, 61, 67, 68, 74, 76, 80, 85-87, 89, 95, 100, 102, 103, 106, 111, 113, 114, 118, 120, 121, 131-136, 139, 140, 142, 143, 154-156, 158)						<b>11 822.24</b>
	. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 2, 13-15, 18-20, 25, 30, 36, 41, 44, 47, 49, 57, 61, 67, 68, 74, 76, 80, 85-87, 89, 95, 100, 102, 103, 106, 111, 113, 114, 118, 120, 121, 131-136, 139, 140, 142, 143, 154-156, 158)						<b>1 042.75</b>
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>90 618.14</b>
	. ВСЕГО ПО АКТУ						<b>93 511.97</b>
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>12 782.13</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>						<b>1 127.04</b>
	Оплата основных рабочих						<b>16 934.59</b>
	Оплата механизаторов						<b>108.20</b>
	Сметная заработная плата						<b>17 042.79</b>
	Трудозатраты осн. рабочих						<b>214.26999</b>
	Трудозатраты механизаторов						<b>0.815076</b>
	Нормативная трудоемкость						<b>215.08507</b>
	Сметная стоимость материалов						<b>62 189.16</b>

1	2	3	4	5	6	7	8
	<b>Стоимость механизмов</b>						<b>479.02</b>
	<b>Затраты на эксплуатацию машин</b>						<b>370.82</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ)</b>					<b>0.030816</b>	<b>393.89</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ)</b>					<b>0.027</b>	<b>30.43</b>
	<b>КОМПЕНСАЦИЯ ЗАТРАТ НА УПЛАТУ НДС (МЕХАНИЗМЫ)</b>					<b>0.18</b>	<b>66.75</b>
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ СТОИМОСТЬ</b>						<b>94 003.04</b>

Сдал: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.

Принял: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, Ф.И.О)

М.П.